I

Korrespondent Handlowy, Przemysłowy i Rolniczy, wychodzi

ROLNICZY

(dwa razy na tydzień przy Gazecie Warszawskiej.)

Dnia 30 Grudnia

N^{ro} 101.

Roku 1843.

W Gazecie Handlowej czytamy co następuje:

»W wykonaniu art. IVgo traktatu, w celu zupełnego zniesienia handlu murzynami, w dniu 8 (20) Grudnia 1841 r. zawartego i podpisanego w Londynie, pomiędzy Rossją, Wielką Brytanią, Austrią i Prussami, rząd rossyjski wydał teraz rządowi Wielkiej Brytanji, dla statków wojennych, krążących w pewnych punktach, pierwsze pełnomocnictwa, na mocy których, statki te mogą zatrzymywać i przetrząsać, w przestrzeni traktatem oznaczonej, dla wzajemnego prawa przetrzasań, płynące statki pod banderą rossyjską, a podejrzane o prowadzenie handlu murzynami, lub o to, że są do tego celu przeznaczone, albo też, że się zajmowały takim handlem podczas żeglugi, w ciągu której zostały napotkane przez wspomniane statki krążące.

»Pełnomocnictwa te, wydane są z podpisem i pieczęcią Rady Admiralicji, w językach: rossyjskim, angielskim, niemieckim i szwedzkim.—Statki krążące, którym nadane jest prawo przetrzasań, będą używały szczególnego sygnału, umówionego pomiędzy Wysokimi Stronami, które podpisały traktat d. 8 (20) Grudnia 1841 roku. O takowych rozporządzeniach obwieszcza się niniejszem kupców i właścicieli statków rossyjskich.«

(z Gaz. Rząd.)

O SPOSOBIE ZARADZENIA BRAKOWI RĄK DO PRACY OKOŁO ROLI.